1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 апреля 2024 года
	№
	144
	                              г. Анадырь

	О внесении изменения в приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75

В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Государственной программой «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 538 и в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.5. К категории социально ориентированных некоммерческих организаций в целях предоставления им субсидии относятся некоммерческие организации, зарегистрированные в установленном федеральным законодательством порядке (за исключением государственных и муниципальных учреждений, общественных объединений, являющихся политическими партиями, государственных корпораций и государственных компаний), осуществляющие в соответствии со своими учредительными документами виды деятельности по одному или нескольким из следующих направлений (далее – некоммерческие организации, участники отбора, получатели субсидии):

1) защита исконной среды обитания, сохранение и развитие традиционного образа жизни, хозяйствования, промыслов и культуры коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;
2) укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма и ксенофобии;

3) профилактика алкоголизма, наркомании и пропаганда здорового образа жизни.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 6 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов